
08Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 03 de Junho de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 876

encaminhada através dos Ofícios nº 1186/ASSEJUR/GAB/SADHPD/2024 e nº 1364/ 
ASSEJUR/GAB/SADHPD/2024, dado os indícios de ter cometido falta disciplinar 
previstas nos artigos 131, incisos I, II, III, IV, IX e X; 132, incisos I, IV, XIV, XIX e XX; 147, 
incisos I, V, VI, XI e XIII e 165, todos da Lei Complementar Municipal nº 93/2003.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE

Cuiabá-MT, 28 de maio de 2024.

PAULO EMÍLIO MAGALHÃES

OAB/MT N° 3.632

CORREGEDOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ

ATO GP Nº 298/2021

Autarquias / Empresas Públicas / Fundações / 
Consórcios

Empresa Cuiabana de Saúde Pública

Portaria

PORTARIA N°. 60/2024/ECSP, DE 07 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a Terceira convocação dos candidatos aprovados/classificados no 
Processo Seletivo da Empresa Cuiabana de Saúde Pública Edital nº 01/2023/ECSP.

A Diretoria-Geral e a Diretoria Administrativa da Empresa Cuiabana de Saúde Pública, no 
uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto Social desta Empresa, juntamente 
com a Comissão do Processo Seletivo e considerando que todas as exigências do 
Edital foram cumpridas;

Considerando a homologação do resultado dos candidatos classificados no Processo 
Seletivo da Empresa Cuiabana de Saúde Pública nº 01/2023/ECSP, publicado no Diário 
Oficial Gazeta Municipal de Cuiabá nº 839 de 5 de abril de 2024, páginas 12 e 13.

RESOLVE:

4ª CONVOCAÇÂO

Art. 1° - Convocar 40 (quarenta) – Técnico de Enfermagem, 10 (dez) Enfermeiros,10 
(dez) Técnico Administrativo, 05 (cinco) Condutor de pacientes, 04 (quatro) Técnico em 
faturamento, aprovados e classificados no Processo Seletivo da Empresa Cuiabana de 
Saúde Pública – Edital 01/2023/ECSP, para início das atividades a partir de 10 de junho 
de 2024, conforme ANEXO II;

Art. 2º - Os candidatos aprovados relacionados no ANEXO II deverão comparecer na 
Sede da Empresa Cuiabana de Saúde Pública, situada à Rua Orivaldo M. de Souza, s/
nº, Bairro Ribeirão do Lipa, CEP 78.048-178, Cuiabá/MT, para apresentação e entrega 
dos documentos (originais e cópias), conforme ANEXO I, presente nesta Portaria, com 
vistas à admissão/contratação.

Art. 3º - Os candidatos aprovados para os cargos de: Enfermeiro, Técnico de 
Enfermagem, Técnico Administrativos, Condutor de Pacientes e Técnico em 
Faturamento, deverão se apresentar no dia 04 e 05 de Junho de 2024 das 08h00min 
às 11h30min.

Art. 4º - Conforme os critérios estabelecidos no Edital nº 01/2023/ECSP, as 
convocações para vagas de candidatos aprovados/classificados ocorrerão de forma 
gradual, obedecendo a ordem de classificação, bem como a necessidade da Empresa 
Cuiabana de Saúde Pública, a partir de 9  de abril de 2024.

Art. 5º - Após esta terceira convocação, os candidatos poderão acompanhar/conferir 
os editais de convocação pelos sites e www.cuiaba.mt.gov.br e https://gazetamunicipal.
cuiaba.mt.gov.br/.

Art. 7º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

EDSON FERNANDES DE MOURA

Diretor Administrativo e Financeiro

GIOVANI VALAR KOCH

Diretor Geral

NOME:

E-MAIL:

TELEFONE:

CARGO:

CPF:

ANEXO I – DOCUMENTAÇÃO

RG - Cópia/Original; 

* CNH reservado apenas para o cargo de Motorista, os demais é imprecindivel a 
apresentação do RG

CPF - Cópia;

Título Eleitoral – Cópia; 

PIS ou PASEP – Cópia;

Certificado de Reservista (Sexo Masculino) – Cópia;

f ) Diploma ou Certificado de ensino Superior da área da função a ser exercida ou 
Atestado de Conclusão e Histórico Escolar – Cópia/Original; 

g ) Carteira Profissional do Conselho da Categoria – Cópia;

h ) Comprovante de abertura de Conta Corrente (pessoal) no Banco do Brasil, em 
Agência da Capital;

i ) Comprovante de residência;

 j ) Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato 
Grosso; 

k ) Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal; 

l ) Certidão de Quite e Crime com a Justiça Eleitoral;

m) Declaração de Relação de Parentesco, conforme Anexo VI; 

n ) Declaração de Bens e Valores (IRRF ano anterior); 

o ) Declaração de Regularidade Funcional devidamente assinada, Anexo IV;

p ) Diploma de Graduação na área de atuação ou Atestado de Conclusão 
acompanhado do Histórico Escolar e Diploma do Título de Especialização (se for o 
caso), Nível Superior e Nível Superior com Especialização; 

q ) Diploma ou certificado de conclusão, acompanhado do Histórico Escolar, no Ensino 
Médio Técnico ou Médio (se for o caso); 

r ) Carteira de habilitação “B” e/ou “D” (Oficial Administrativo – Motorista);

s) Certidão de Casamento Ou União Estável (se casado (a) ) – Cópia;

t ) CPF do Conjuge (se casado (a)) – Cópia;

u) Carteira de Trabalho – Cópia/Original;

v ) Certidão de Vínculo Empregatício Municipal;

x ) Certidão de Vínculo Empregatício Estadual.

ANEXO II - CHAMAMENTO

GERAL TÉCNICOS DE ENFERMAGEM

104 CAROLINA FERNANDA FERREIRA GOMES AMPLA

105 MARIA EDUARDA LEAL SILVA AMPLA

106 CRISTIANE JORGE DA SILVA AMPLA

107 MARCIA TEIXEIRA BENTO AMPLA

108 MARIA APARECIDA VELOSO AMPLA

109 DARLENE MORAES AUGUSTO AMPLA

110 JOAQUIM PEREIRA DOS SANTOS AMPLA

111 ROSEMILDA ALVES ANDRADE AMPLA

112 ADENER ALVES MORAES FERREIRA AMPLA

113 ELIEVERSON VIEIRA MARTINS AMPLA

114 KATIA CILENE DE CAMPOS AMPLA

115 ILCA NASCIMENTO NEVES AMPLA

116 TATINE MONICA DA SILVA SOUZA AMPLA

117 AURIANE PEREIRA RODRIGUES AMPLA

118 DENIZIA VIEIRA DA SILVA AMPLA

119 FABIANNE PEREIRA DOS SANTOS AMPLA

120 IZANE MONICA DA SILVA AMPLA

121 MARGARETH FATIMA DE PINHO AMPLA

122 ELENICE DE FARIA DUENHAS AMPLA

123 ELIETE MARQUES DA SILVA MORAES AMPLA

124 ALCIONE LEMES DE OLIVEIRA LIMA AMPLA

125 DAFFINY DAIANE FERRAZ DE ARRUDA AMPLA

126 BRUNA STEPHANI FERREIRA NUNES AMPLA

127 GLEIRE MAXIMIANO DE MORAES AMPLA

128 YASMIM CORREIA FONTOURA DE ARAUJO AMPLA

129 THAYENE MAYRA SANTANA DE PAULA AMPLA

130 DOUGLAS DE CARVALHO MERGAREJO AMPLA

131 LUCAS BATISTA DE OLIVEIRA AMPLA

132 ANA KAROLINA CARDOSO AMPLA

133 ANGELUCIA ALVES DA SILVA AMPLA

134 BRUNA SOUZA ARAUJO DOS SANTOS AMPLA



09Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 03 de Junho de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 876

135 SILVIO LUCIO NUNES DOS SANTOS AMPLA

136 WILLIAN SANTANA DE SOUZA AMPLA

137 ISAQUE NILTON TIMOTEU CUERBAS AMPLA

138 VITORIA APARECIDA NASCIMENTO DE SOUZA AMPLA

139 IGOR DE LIMA ALVES AMPLA

140 FLAVIA MARTINS SILVA DE SOUZA AMPLA

141 MARIA DO LIVRAMENTO GUILHERME ALVES AMPLA

142 ADRIANA MADALENA FERREIRA BONFIM AMPLA

143 KATIA REGINA DE MORAES AMPLA

GERAL ENFERMEIRO

36 GUILHERME MORAES BASTOS PESSOA AMPLA

37 NAYARA QUARESMA ALVES DE MORAIS AMPLA

38 KAIQUE SAIMONLEMES FARIAS RODRIGUES AMPLA

39 TONY CLECIO BEZERRA DE SOUZA AMPLA

71 ROBSON ALESSANDRO SILVA GRAUS COTA

41 EDEJANE CRISTINA DE OLIVEIRA LARA AMPLA

42 MATHEUS COELHO SIGNANES AMPLA

43 NATALIA DE ALMEIDA AMPLA

46 LOURDES MARIA DE OLIVEIRA AMPLA

72 ANA PAULA FERREIRA BARBOSA COTA

47 SORRAYLE ALCANTARA DE PAULA ARAUJO AMPLA

48 LUZINETE RITA DA SILVA SECUNDINO AMPLA

49 GLEYSON AUGUSTO DOS SANTOS LAURINDO AMPLA

50 NUBIA ALVES DA SILVA AMPLA

97 JANAINA NAIARA DE OLIVEIRA BASTOS COTA

51 BERTHA VIEIRA CORREA GARAI AMPLA

52 ANA PAULA FRANCIS DE AZEVEDO AMPLA

53 STEPHANI FRANCIELY HILBENER ORETI AMPLA

54 THALINE ROZ ARRUDA AMPLA

98 JUSSELY CARMEM DE LIMA COTA

GERAL CONDUTOR DE PACIENTES

1 VALDEMAR JOIA DA SILVA NETO AMPLA

2 EMANUELI APARECIDA MORAES ALVES AMPLA

3 SALVADOR CYPLIANO DA SILVA AMPLA

4 JAMES ADESIO LIMA MENEZES AMPLA

5 FABIO JUNIOR CARLOS FALCAO AMPLA

GERAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO

44 MAYARA NEVES CAIXETA NERES AMPLA

45 JEFERSON DEVILART ANDRADE AGUIAR AMPLA

46 DOUGLAS AUGUSTO CAMPOS SOARES AMPLA

47 LUCIANA FRANCISCA DE PAULA AMPLA

48 LETICIA DE SOUZA AMADEO DA COSTA AMPLA

49 JOSIANE NAVARROS DE ARRUDA AMPLA

50 AMANDA NAGILA DUARTE PULQUERIO AMPLA

51 JOAO VICTOR FERREIRA PINTO AMPLA

52 BRUNNO CESAR RODRIGUES NUNES DA SILVA AMPLA

53 CLAUDIA DOS ANJOS RICARTE AMPLA

GERAL TÉCNICO EM FATURAMENTO

5 ROGERIO YOSHIAKI YAMASAKI AMPLA

6 KHESSIA FERREIRA DE MELLO AMPLA

7 CRISTIAN MATHEUS MOURA RAMOS AMPLA

8 MILTO LUIZ DA SILVA JUNIOR AMPLA

Procedimento Administrativo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064.2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº. 013/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.002.938/2024-1

A EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA, por intermédio da sua Diretoria Executiva, 
com sede na Rua Orivaldo M. de Souza, s/n - Ribeirão do Lipa, na cidade de Cuiabá. /
Estado de Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o 21.873.611/0001-14, por intermédio 
da sua Diretoria Executiva, representada pelos seus diretores: EDSON FERNANDES 
DE MOURA, nomeado pelo ato GP nº 664/2024, de 12 de abril de 2024, publicado na 
Gazeta Municipal de 12 de abril de 2024, exercendo o cargo de Diretor Administrativo e 
Financeiro e, GIOVANI VALAR KOCH, nomeado pelo ato GP nº 663/2024, de 12 de abril 
de 2024, publicada na Gazeta Municipal em 12 de abril de 2024, exercendo o cargo 
de Diretor Geral da Empresa Cuiabana e Saúde Pública – ECSP, CONSIDERANDO o 
disposto na Lei n. 13.303 de 2016, IN 02/2023/ECSP, da Lei 8.078 de 1990 e demais 
normas legais correlatas, RESOLVE: REGISTRAR OS PREÇOS para aquisição, sob 
demanda de material de consumo: medicamentos, geridos pela Empresa Cuiabana de 
Saúde Pública, conforme descrito na referida Ata de Registro de Preços e seus anexos, 
que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos 
pela empresa: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
Inscrito no CNPJ sob nº 81.706.251/0001-98, com sede na Rua João Amaral de Almeida, 
100 - Cidade Industrial, Curitiba - PR, 81170-520, e-mail: empenhos2@promefarma.com.
br , promefarma@promefarma.com.br neste ato representado pelo seu Procurador 
Sr. Jeferson Campos Mastaler, brasileiro, solteiro, portador do RG 8.882.893-3 SSP/
PR e inscrito no CPF sob nº 037.193.609-89, residente e domiciliado no município de 
Curitiba-PR.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição, 
sob demanda de material de consumo: MEDICAMENTOS, objetivando atender as 
necessidades do HOSPITAL MUNICIPAL DRº LEONY PALMA DE CARVALHO - HMC 
E HOSPITAL MUNICIPAL SÃO BENEDITO - HMSB AMBOS GERIDOS PELA EMPRESA 
CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA, geridos pela Empresa Cuiabana de Saúde Pública, 
conforme termo de referência e seus anexos.

1.2 Itens registrados:

a) Especificação e quantitativos:

Item Especificações Unidade QTDE HMC QTDE 
HMSB

QTDE 
TOTAL

VALOR 
ESTIMADO 
UNITÁRIO 

R$

VALOR 
ESTIMADO 
TOTAL R$

16

Água Bidestilada. 
Para Injetável. - 
500 ml. Sistema 
Fechado. Frasco.

M A R C A : 
FARMACE

Frasco 36.000,00 14.400,00 50.400 6,17 310.968,00

17

Água Bidestilada. 
Para Injetável. - 
Ampola 10 ml

M A R C A : 
FARMACE

Ampola 432.000,00 108.000,00 540.000 0,22 118.800,00

45

Brometo De 
Ipratrópio 0,25mg/
ml, Solução Para 
Inalação, Frasco 
20ml.

MARCA:PRATI

Frasco 7.200,00 1.800,00 9.000 1,20 10.800,00

72

C l o n i d i n a , 
C l o r i d r a t o . 
1 5 0 m c g / m l . 
Solução Injetável 
Em Ampola 1ml.

MARCA: HALEX 
ISTAR

Ampola 5.400,00 1.500,00 6.900 5,32 36.708,00

89

D e x a m e t a s o n a , 
4mg/ml Fosfato, 
Solução Injetável, 
Ampola 2.5 ml.

M A R C A : 
FARMACE

Frasco-
Ampola 36.000,00 10.800,00 46.800 1,25 58.500,00

103

Dipirona, 500mg. 
Comprimido.

M A R C A : 
GREENPHARMA

Comprimido 54.000,00 18.000,00 72.000 0,119 8.568,00

105

D o m p e r i d o n a 
1mg/ml 100ml. 
Frasco

MARCA: SANOFI

Frasco 1.080,00 360,00 1.440 10,00 14.400,00

129

Fluconazol 2mg/
ml. Solução
Injetável. Bolsa
100ml

MARCA: HALEX 
ISTAR

Bolsa 10.800,00 3.600,00 14.400 8,40 120.960,00

141

Gliconato De 
Cálcio 10%
Solução Injetável. 
Ampola 10ml

MARCA: HALEX 
ISTAR

Ampola 18.000,00 3.600,00 21.600 2,00 43.200,00


